
lJ-i

::i
Éz

93
&
tr

RÁMcovÁ sMLoUvA
o uzavření budoucí smlouw o zřízení věcného břemene služebnosti

inženÝrskÝch sítÍ č. o33 / 20í7

Jnešního dne' měsíce a roku uzavřeli účastníci (smluvní strany)

Město Klecany
se sídlem Do Klecánek 52' 250 67 K|ecany
lČ: oo24o29o
DtČ: cz-oo24o29a
zastoupená starostou lVo Kurhajcem
bankovní spojení: Komerční banka' a's' ' č'ú.:222a2u / 01ao
jako budoucí povinný na straně jedné (dá]e jen ]ako ',budouci 

povinný")

a
obchodní společnost:ČEZ Distribuce a.s
sídlo. Teplická 874/8,405 02 Děčín
zapsaná V oR vedeném rejstříkovým soudem V Ústi nad Labem oddil B, VloŽka 2145
IC 24129035, DtC C224129035
ZastoUpená na zák adě pověření

lnq- Jiří Duspiva'
lČ: 1o2ua845DlČ: cz56o7o2o639
ba-kovri spojen : ..............

zapsaná V obchodním rejstříku Vedeném '.''-.''', oddíl . 
' 
VloŽka č.

jako budoucí opráVněný na straně druhé (dále jen jako 
''bUdoucí oprávněný")

dle ust' s 17B5 a násl' občanského zákoník! V p]atnérn znění, tuto smlouvu o uzavření budoucí
smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inŽenýrské sítě č. 033/2o'l7 ,,Klecany _ V
Boleslavce, p.č. 169/í - vedeni kNN" spoČíVající V práVu a povinnosti smluvních stran uzavřít
smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na nově uloŽený a provozovaný
,,zemní kabel NN" V pozemku povinného

1. Úvodni ustanovenÍ

1"]' Budoucí povinný prohlašuje' že Ve smyslu zák' ó' 17211991 sb-' o přechodu některých Věcí z
majetku ceské republiky do vlastnictví obcí a zák. č' 128l2ooo sb' o obcích' je opráVněn
nakládat s pozemky č' parc' st' 871' pal'č. 455/6' pal'č' 45517' par.č. 666/2 a pa.'č.46317 ý
kat. úz' Klecany (dále jen jako ,'PozemkV").

1'2' Pozemky jsou zapsány na listu Vlastnictví ó. 10001 pro kat' úz' Klecany' obec Klecany u
Katastrálního úřadu pro středočeský kraj'

1'3. Budoucí oprávněný je investorem záměru Výstavby ,,Klecany - V Boleslavce, p.č. 169/í -
vedení kNN", na pozemcích č' parc' 2a2/14' pro jehož realizaci je nezbytné uložit do
PozemkŮ inženýrské sítě spoěíVající v délce cca 399 bm' které budou V jeho Vlastnictví' (dále
jen jako 

''InŽenÝrské 
síté")' které Vlastním nákladem a Vhodným i bezpečným způsobem zřidí

budoucí opráVněný.



2' Smlouva o zřízenívěcného břemene služebnosti inŽenýrské sítě

2'1' Budoucí povinný a budoucí opráVněný se touto smlouvou dohodli' Že |a zák|adě výzvy
budoucího opráVněného uzavřou do tří měsíců ode dne oznámení záměru započiÍ s užíVáním
lnŽenýrských sítí stavebnímu úřadu dle s 120 stavebního zákona nebo vydání kojaudačního
souhlasu s uŽíVáním lnženýrských sítí dle s 122 stavebního zákona smlouvu o zřizení věcného
břemene sluŽebnosti inženýrské sítě' Budoucí opráVněný k výzvě přiloŽí také steinopis
oznámení záměru započít s užíVáním lnŽenýrských sítí s podacím razítkem stavebního úřadu a
čestné prohlášení' že stavební úřad uŽíVání lnŽenýrských sítí nezakázal nebo originálu případně
úředně oVěřené kopie kolaudaóního souhlasu s užíVáním lnŽenýrských sítí s razítkem dokládajícím
nabytí právní moci'

22 K Výzvě bude také přiložena dokUmentace skutečného provedení lnženýrských sítí a
geometrický plán skutečného urnístění lnženýrských sítí'

2'3' smlouva o zřízení Věcného břemene služebnosti inŽenýrské sítě, kterou budoucí povinný jako
povinný zřídí ve prospěch budoucího opráVněného jako oprávněného práVo odpovídající
služebnosti inŽenýrské sítě' spočíVající V práVu opráVněného Vlastním nák]adem a Vhodným i

bezpečným způsobem umístil' provozovat a užíVat lnŽenýrské sítě' umístěné v Pozemku' a dá|e V
pláVu Volného přístupu' spočíVající V práVu vstupu a Vjezdu oprávněného na Pozemek za úóelem
zajištění provozu, oprav a údžby lnženýrských sítí (dále jen jako 

'sm|ouva o zřízení sjuŽebnosti
inženýrské sítě'')' Tomuto pláVu odpovídá povinnost povinného a případných budoucích vlastníků
Pozemku strpět umístění a provozování lnŽenýrských sítí a přístup na Pozemek za účelem
zajištění provozu, oprav a údžby lnženýrských sítí SluŽebnost, která bude obsahem Smlouvy o
zřízení Věcného břemene služebnosti inŽenýrské sítě, je dále označena jako 

''SJuŽebnost.'Smlouva o zřízeni Věcného břemene služebnosti inŽenýrské síiě bude obsahovat tato ujednání:

RÁMCaVÁ sMLoLJVA
a zřízení věcnéha břemene s]užebnosti inženýrských sítí

Dnešního dne' měsíce a roku uzavřeli účastníci (smluÝní strany):

Město Kecany
se sídlem Do Klecánek 52, 250 67 Klecany
!Č: 0a24o290

DIČ: CZ'0o24029o

za stou pe ná starostau lvo Ku rhajcem

bankovní spojení: Komerční banka, a's', č'ú.: 22282a1 /u0a
Jako budaucl povúny ně slrané jedné @áte jen jako ''budoÚct povinny')

a

obchodnÍ společnost

sídlo:

doručovací adresa:

za kterou jedna:

!Č

DIČ:

bankovní spojení:



apsaná v abchodnÍm rejstřÍku vedeném .''.''.., oddíl . '' vložka č' .''''''''.
jako budoucí oprávněný na straně druhé (dále jen jako 

''budoucí oprávněný,)

ve smyslu ustanovení s 1257 a násl. zákona č' 89/2012 sb. občanského zákanÍku, tuto

smlouvu o zřízení věcnéha břemene služebnosti inženýrské sítě
(dáIe jen ,smlouva"):

1' Úvodni ustanoveni
1 1 Povinný prah|ašuje že Město Klecany Je vlastnikem pozernkú parc' č........ a parc. c.

Území Klecany a
!istu vlastnictvÍ č'

. icále spaječn2 J2n jeka služebné pazemky')
' 2 a..a 

"né.; '? ].,'2s:Qrem zámérÚ ,'ista,',bi pra jehÓž realizaci je nezbyll1é uložit
':'' s ':..''.' ..Ze-.l.! |nženýrské síié sp.aí',a]íci ,,, kabe1Óvém vedení ''''' ' kV (

, 'a:s1-- bm |dá]e 'a.' .1!) iq:enJ.si- :1!é ) kare budaL] ve vlastnictví
aa'a. ':- a'a
i 3 Dne uzavÍely smiuýní strany smlauvu a uzavření smlauvy budoucí a zÍízení
věcného bremene služebnosti, na základě které nyní uzaviraj[ Íuto sm!auvu'

1'4. Dne XX'XX'XXXX oznámil oprávněný záměr započít s uŽíváním lnženýrských sítí
stavebnímu úřadLl d]e s 12a zákona č 183/2006 sb., o územním plánaváňí a stavebním řádu
(stavebního zákana) a stavebni úřad užíváni stavby d]e uvedeného zákonného ustanavení
nezakázal neba vydal stavebnÍ úřad pad č.j' XXXXXXXXX ka|audační souhlas s užÍvánim
!nženýrských sítí dle s 122 stavebníha zákÓna

2. zřízení věcného břemene služebností inženýťské sitě
2' P.,,i:1|1i zí]zÚje Ýe pÍaspěch aprávněného věcné břemena služebnasti inženýrské sítě (dále
jen jakc sIužebnasr). spačívající v právu aprávněného zřÍdit, vést' provazavat a udržavat
inženýrske síté UmisÍěné ve slUžebných pazemcích, a dáIe v právu valnéha přistupu aprávnéného
k lnženýrským sitím. tedy právu vstupu a vjezdu aprávněného za účelem za]ištěnÍ provozu, úprav'
oprav a údržby InŽenýrských sÍtÍ' )akaž ]v právu zřídit' umístit, pravozovat a udržovat na
služebných pazemcích abslužné zařízení lnŽenýrských sítí, a to v rozsahu dle č!' 2.3. této
smlouvy.

2'2. Právům aprávněnéha uvedených v čI 21 této smlauvy odpovídá povinnost povinnéha a
případných budaucÍch vlastníků sIuŽebných pazemkŮ strpět umÍstění' provozování a udržova]í
lnženýrských síti a přÍstup na s|užebné pozemky za úče|em zajištění provozu, úprav, apav a
údržby ]nženýrských sítí, jakaž i umístění provazavání a udňování obslužného zařízení
lnženýrských sítí, a ta v rozsahu dle čl. 2'3. téta smlauvy.

2'3. Přesné umístění lnženýrských sítÍ a tomu odpovídající razsah služebnasti je vyznačen
geometrickým plánem č' XXXXXXXXXX' kteÚ vyhatovil XXXXXXXXX a kteÚ byl dne
XX'XX'XXXX pod č'j' XXXXXXXXXX ověřen úředně opráÝněným ínženýrem XXXXXXXXXX a dne
XX'XX.XXXX pad č'j' XXXXXXXXXXX adsauh]asen Katastrálním úřadeÍn pro středočeský kraj'
Geometrický p]án je pří]ohau a nedÍlnou saučástí téta smlauvy'

2'4. aprávněný právo odpovídajíci služebnasti přjjímá a pavinný je povinen výkon tahoto práva
trpět.

oba vedené jaka parcely katastru nemovitostí' oba v katastrálním
Drasty. v abcl Klecany. zapsané u Katastrálniho úřadÚ pra středačeskÝ krai na



L

2'5' služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a zanikne při přeložení nebo zrušení (zániku)
InŽenýrských síti' razhodnutÍm soudu, zánikem oprávněného bez právníha nástupce nebo z jiných
důvodů dle právní Úpravy ČR
2.6' Do doby vkladu práva do katastru nernovitostí jsou smluvnÍ strany svým projevem vůle,
zdch'reném v lpto smlouýé be?ýyhladně vd7any'

2'7' Vklad práva do katastru nemovitostÍ zajistí oprávněný a to 6 měsíců od zahájení užívání
Inženýrské sítě.

2.8' smluvní strany se zavazují vzájemně si paskytnout veškerou souč/rnosr ke sp]nění všech
náležitostí a požadavkú příslušného katastráIního úřadu' Pokud bude jedna ze smluvních stÍan či
abě smluvní strany vyzvány příslušným katastrálnim úřadem, aby návrh na vklad práva byl
doplněn nebo jinak upraven, zavazují se smluvní strany tuto povinnost splnit nejpazději do čtrnáctí
dnů od doručenÍ výzvy' BudeJi přislušným katastrálnÍm úřadem návrh na vklad práva dle této
sfiIouvy zamítnut, či zastaveno řízení o vklad práva dle této smlouvy z důvodu odstranitelné vady
dokumentace, zpracují smluvní strany po nab'tí právní maci uvedeného rozhodnutí nový návrh a
budeJi to nezbytné' uzavřou též dadatek k této smlauvě nebo sm]ouvu novau za stejných
podmínek' To vše tak' aby mohlo být právo odpovídající služebnosti řádně zapsáno do katastru
nemovitostí' Ustanovení tohoto článku nemajÍ žádný vliv na závazky aprávněného, vyplývající z
článku 4'4' této smlouvy' kteÚ ná aplikační přednost.

2'9. NebudeJí vklad práva da katastru nemovitostí oprávněnýn proveden do 5let ad vzniku práVa
uŽívání stavby podle stavebního zákona, múže povinný' dle svého uvážení' oprávněného vyzvat
od stranění l n ženýrské sítě'

2'10. oprávnéný je v tomta případé pavinen na svŮJ nák]ad a nebezpečí odstranit Inženýrskou sít'
ze služebných pozemků a uvést služebné pozemky do původního stavu da 6 měsícŮ ode dne
zas]ání výzvy d|e bodu 2'9. V tomto přÍpadě oprávněnému nepřÍsluši žádná náhrada ani jakékali
plnění ze strany pavinného'

3' Jednorázová náhfada

3'1. věcné břemeno se zřizuje jako úp|atné' ato za jednorézavou náhradu ve Výši XXXXXX'- Kč
(slovy:b(XXXXXXyx bez DPH (dáIe jen jako ,'Náhrada')' Výše Náhrady je stanovena v souladu
se zásadami pra uzavÍrání smluv o zřízení věcnéha břemene služebnosti inženýrské sítě č' 1/2015
schválenými usnesením Rady Města Klecany č. 11/2015 ze dne 30'3'2015' K ceně Náhrady je
nutné připočíst DPH ve výši d|e platnéha právního předpisu'

3.2. aprávněný se zavazuje zaplatit Náhradu včetně DPH' bezhotovostním převodem na shora
uvedený účet poÝinného, a to na zák]adě daňového dokladu, vystaveného pavinným s tím' že
datum uskutečnění zdanitelného plněnÍ bude den podání náVrhu na vklad práva dle této smlouvy
do katastru nemovítastí. splatnost daňovéha dakladu bude šedesát í60) dnŮ ad podání návrhu na
vklad do katastru nemovitostí' Povinný se zavazuje daručit daňavý doklad aprávněnému da
patnácti (15) dnů poté, co mu bude oprávnéným daručena kopie podaného návrhu na vklad do KN'

3'3' Finanční výdaje spojené s podáním návrhu na vklad práva odpavídajícího služebnosti do
katastru nemovitostí, představující poplatek spojený s podáním návrhu vkladu služebnosti do
katastru nemovitostí podle této smlauvy a ravněž náklady spojené s vyhotovením geometrického
plánu nese oprávněný.

3.4' Náhrada nezahrnuje škody na polních kulturách a na jiném majetku povinného, způsabené
při zřizování, provozavánÍ' údržbě, úpravách a opravéch lnženýrských síťÍ, popř. uvedení do
předchozího či řádného stavu, l<teré se oprávnéný zavazuje uhradit povinnému samastatně'

4, Práva a povinnosti smluvních stran

4'1' oprávněný je povinen šetřit ca nejvíce majetek povinnéha (zejm. služebné pazemky a
související nemovitý imoviÚ majetek)' uvést bez zb''tečnéha odkJadu na vlastní nák]ad služebné



pozemky po provedenÍ prací na lnŽenýrských sítích da předchozího či řádného stavu neba
pavÍnnémL! nahradit způsobenou škodu (volba náraku náleži pavinnému). Při uvádění stužebných
pozemků do předchozího čÍ řádného stavu je oprávněný povinen Clodržet následující technícké
podmínky:

4.1.1' u komunikací' které jsou vybudavány v tNalém povrchu tJ. živičná vrchní vrstva' chodníky a
zelené pásy, povinný dodlží při pravádění opravy datčených kamunikacÍ zásacly a technické
padmínky plo zásahy do povlcÍ1Ů komunikacÍ a pro prováděnívýkopŮ a zásypů Úh pro inženýrské
síté' které jsou uvedeny v přílaze č.2 usnesení Rady Mésta Klecany č' 11/2015 ze dne 30.3'20'15;

4'1'2' u zelených ploch bude proveden zásyp tak aby se plocha v trase výkopu nepropadala'
přičemž abnovovaná plocha bude znavu oseta:

4.1 3 u chadníků bude zásyp zhutněn a pavrchové vrstvy budou provedeny dle původl1ího typu:
dlažba bude abnovena v celé délce při zachovánÍ vzoru a barevL]osti dIažby a v případě živičnéha
krytLl bude opraveno se zaříznutím akrajů a napÓjení na sausedni kryt bude utěsněn zalitím spáry,
1'1.4' u vozovek dajde ke kvalitnimu zhutnění padkladových vrstev tak' aby se vozovka v trase
výkopu nepIapadala' přičemž Wchní vrstvy budau pravedeny ve stejném drllhu a kvalité materiátu
jaka navazujícÍ pavrch a živičl|é pavrchy budou opraveny se zaříznutím akrajú a napojení na
s.Usední kfyl bude utésněn zalitím spár
:2 z. práce d]e předchazíha č] 41 téta smlaL)vy nese aprávnéný záruku pa dobu Clvau (2) tet
.': s.'.'.s:..h..!'alakalárního převzetí daičených pazemkU se zástupcem povinnéha. V případě'
:' _...':: 'aa:-a: a zásah da novéhÓ kr,.Íu i zér!ční cobě bude záruka na opravený úsel,'
..:...':'3-'.-ál.écadabytrýáni cu|.cni záÍL)kf minimálné ý šak dva (2) raky
:3 a.'a''r:.: )e céie pcfinen s dcsÍalečnyn předstiherÚ oznánit poÝinnému kaž(lý vst:1p na
s]užebné pozemky iakož i jakaukali jinoLl nemovitost ve vlastnictví či správě aprávnénéha a ta na
adlpsú pov1nneho uýedPnoú | leto smtau|ě'

4'4' BudeJi povinný na služebných pozemcích provádět jakékoliv stavební či zemní práce' které
by mahly ahrozit Inženýrské sítě' je povinen předem získat souhlas oplávněnéha a respektovat
pac|mínky jím stanavené'

1 5' cprávněný se zavazu|e zajlstit na své náklady vypracavánÍ a padání návrhu na vk]a.l práva
....'ia.)|.íha s1uŽgb'osti d]e téta smlÓu'/y da katastru nemovitostí (dále jen jaka ,'Návrh na
,/.: ':.:|1é !a|2d: sprá,/nÍch paplatku a ta nejpazději da sedni (7) dl|u ad uzavření téta
s-.'' ' --: .č.r lhury dle předchazí věty se nepočítá daba' pa l<terau oprávněný nemoh] své
.. ' ...s: c].i z duÝcdŮ zavinéných výlučně pavinným

4 6 Pclinný se dále zavazuje nečinit žádné překážky řádnénu prúběhu samotného vkladového
řizení (a Návrhu na vk|ad)' aprávněný se zaýazuje na své náklady zajistít všechny padk|a)ly pro
vk|adavé rÍzení (a Návr1)u na vklad), a to i podklady' které by si V souv/s/osll se sluŽebnastí či
vk|adovým řízením ídadatečné vyžáda| katastréIní úřad. V řízení pře)l katastrálním úřadem se
smluvnÍ strany zavazu]í poskytnaut si potřebnou saučinnost'

4.7' oprávněný ]e povinen zaplatit pavinnému smluvní pakutu ve výši 30 000'- Kč (stavy: třÍcet-
tjsíc karun českých)' pokud oprávněný

4'7'1' nesplní svaji povinnost ve stanavené lhůtě dle článku 4'5 této smlouvy:

4'7.2' nesplní kteraukoliv ze svých povinnastí dle čIánku 4.6. této smlauvy;

4'7.3' nesplní svoji povinnost zaplatit oprávněnému Náhradu řádně a včas C!]e článku 3' téta
smlauvy.

1'8. sjednanou smluvní pokutu dle předchazíha článkLl 4 7 této smlouvy (dále jen jako ,'smtuvl1Í
pokuta") je oprávněný povinen zaplatÍt da tří (3) dnú od doručení písemné výzvy povinného'
Pavjnnost oprávlĚného zaplatÍt smluvní pokutu nemá vIiv na jeho případnou povinnast k náhra(lě
š^odv 7pUsobpne poÍušenlm le|o ómlauýy po\innÓmu



4.9' Zaplacením smluvní pokuty nezanÍká závazek oprávněného splnit své povinnasti dle této
smlouvy' smluvní pakutu je oprávněný pavinen zaplatit při každém (i opakovaném) porušení
kterékolív ze svých smluvních povinností specifikovaných v článku 4. této smlouvy'

4.10' V případě prodlení oprávněného s úhradou Náhradyje aprávněný povinen vedle Jednorázové
smluvní pokuty dle čIánku 4'7. této smlouvy uhradit povínnému též další smluvní pokutu ve výši
0,1%, Náhrady za každý den prodlení s úhradou Náhrady, a to ikdyby porušení smluvní pavinnosti
nezaviníL Povinnast oprávněného zaplatit tuto další smluvní pokutu nemá vliv na jeha případnou
pavinnost k náhradě škody způsobené poÝinnému porušením této smlouvy.

4.11' smluvní strany se dahodly' že jednatlivé písemné úkany smluvních stran budou doručovány
paštou' Povinnost smluvní strany doručit písemnost druhé smluvní straně je jakmile pošta
písemnost adresátovi doručí. Účinky doručenÍ však nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost vrátí
jako nedoručenou z důvodú, Že adresát písemnost nevyzvecll v úložní lhůtě' nebo jí odmítl převzít'
či se na adrese (uvedené v záhlaVÍ této sm]ouvy nebo v abchodním rejstříku)již nezdržuje. Za den
doručení se v takovém případě povaŽuje den' kdy by]a písemnost vrácena jejímu odesilatelÍ.
smluvní strany se též dohodly' že si budou oznamovat změny svých sídel a doručovacÍch adres a
to neprodleně'

5. DaIši ujednáni a prohlášeni smluvnich stran
51' sm]uý sl!any limlo poh|ašu| a za!učuJÍ' že:

5.1'1' jsou oprávněny podepsat, převzít a plnit závazky, které pro ně z této smlouvy vyplývají;

5.1'2' podepséním této dohody ani plněním závazků z této smlouvy nedajde podle vědamí a
přesvědčení smluvních stran k porušenÍ žádné smlauvy' závazku' razhodnutí nebo příkazu' jehaž
stranou je neba jemuŽ podléhá některá ze smlLlvních stran ani žádného zákona ani jiného
právnÍho předpisu, jež se vztahuje na smluvní strany neba na majetek. s nímž nakláda]i:

5.1'3. se zdržíjakýchkoliv kraku, které by mahly vést ke zpachybnění Íéto smioÚÝf nebo zá;azÁ!)
převzatých kteraukoli ze smluvních stran v dobré vÍře na základě a v souÝislostÍ s touto smlowou
5'2. Pozbude-]i některé ustanovení této smlouvy platností či účinnasti, nebo ukáže li se některé
ustanovení této smlouvy nepIatným nebo neúčínným, zústávají ostatní ustanovení této smlouvy v
platností a místa neplatných nebo neúčínných ustanovenÍ smlauvy se použijí ustanavení obecně
závazného právního předpisu; na platnost a účinnost celé smlauvy nemá nep|atnost či neúčinnost
některéha ustanovení žádný vliv a smlouva jaka Celek zůstává platnou a účinnou'

6. závěrečnáustanovení

6.1' Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu aběma smluvními stranami. Dle
sho)lné vůle smluvních stran se tato smlouva' jakož iveškerá práva a povinnosti vzniklé na
základě této smlouvy nebo V souýls/osfi s nÍ' se řidí zákonem č' 89/2012 sb', občanský zákaník.

6'2. Tuto smlouvu je možné měnit nebo daplňovat pouze písemnou dohodau smluvních stran ve
formě číslavaných dodatků téta sm|ouvy, padepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran'

6'3. smluvnÍ strany byly informovány' že tato smlouva bude zveřejněna na webovýCh stránkách
povinného a prahlašují, že skutečnasti uvedené v téta smlouvě nepovažují za dirvěrné a udělují
souhlas s jejich užitím a zveřejněním'

6.4' Tato smlouva je sepsána a padepsána v pěti (5) vyhotovenÍch' z nichž jedno (1) vyhotovení
jsou určena pro vkladové řízení u příslušnéha katastráIníha úřadu, tři (3) vyhotavení obdrŽí povinný
a jedno (1) vyhotovenÍ oprávněný'

6'5' Pavinný a oprávněný prohlašují, že sí tuta smlouvu před jejín podpisem přečetli a jsou
seznámeni s jejím obsahem, kterému rozumí, že byla uzavřena po vzájemné dahodě' podle jejich
pravé a svobodné vůle, Ýážně' určité a srazumitelně, nikali v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek' což stvrzují svými podpísy.



t
l

1' geometrický plán č' XXXXXXXXXXXXXXXXX

V Klecanech dne: XX XX.XXXX V XXXXXXXX dne: XX,XX XXXX

opravněny

Město Klecany

24 Rozsah s]UŽebnosti inŽenýrské sitě pro Ůčéy této smlouvy je Vyznačen VZákresu do
í::.S:.á].'.nacy kieÍ je příIohoU a nedil.ou souÓástítéto srnloUVy

2 a Rozsah věcného břemene 155 bm. dohodnutá cena 139'5oo,_Kč (slovy
stotřicetdeVěttisicpět se korun českých)'

2a R.zs.. S;jŽebr]csli inženýlské siié pro účely Sm]o!ýy a zřízeni Věcného bře..ene
sluŽeonosti inženýrské síté bude vyznačen a vyčísien v příslušném geonretrickém piánu' ktery'
bude přílohou a nedílnou součásti Srí]louvy o zřízení Věcného břernene siL]Žebnosti inŽený.ské
sítě

2'7' Budoucí opráVněnýje povinen šetřit co nejvíce majetek budoucího povinného (zejm Pozemek
a soL]Visející nemovitý i moV tý majetek) uVést bez zbytečného odkladu na vlastní náklad Pozemek
po provedení plací na lnŽenýrských sítích do předchozího či řádného stavu nebo budoucímu
povinnému nahrad t zpÚsobenou škodu (volba ná.oku ná]eží bL]doucímu povinnému)' Př uvádění
Pozemku do piecchozÍho ói řádného stavu bUdoU dodženy nás]edujícilechnické podmínky

2 |-',' Ú zelených p|och bude p.oveden zásyp tak aby se plocha Vtrase Výkopu
neoropadala a obnovovaná plocha bude oseta]

272 U chodníku bude zásyp zhutnén a povrchové vrstvy budou provedenydle pÚVodního
typu: dlažba bude obnovena V celé délce při zachování vzoru a barevnosti d aŽby a
v přlpadě živičného kry'tu bude opraveno se zaříznutím okra]ú a napojení na
sousední kryt bude utěsněn zalitím spáry;

2 7 3 u Vozovek dojde ke kvalitnímu zhutnění podkladových Vrstev tak' aby se Vozovka
vtrase výkopu nepropadala' Vrchní Vrstvy budou provedeny Ve stejném druhu a
kvalitě a materiálu jako navazující povlch; u živičných povrchů bude opraveno se
zaříznutím okrajů a napojení na sousední kryt bude utěsněn zalitír. spár'

Za provedené práce nese budoucí opráVněný záruku po dobu 2 let od souhlasného protokolárního
převzetí Pozemku se zástupcem budoucího povinného

Pokud se bude jednat o zásah do nového krytu Vzáručni době' bude Záruka na opravený úsek
poŽadována minimálně do doby trvání původní záruky, minimálně Však dva roky'



3. PÍáva a povinnosti smluvnich stían

3.1' Budoucí povinný prohlašuje, že touto sm]ouvou dáVá budoucimu opráVněnérnu souhlas
Vlastníka s umístěním' stavbou a ptovozováním lnženýrských sítí na Pozemku a souhlasí' aby tato
smlouva byla podkladem plo spráVní řízeníjako Vyjádření účastníka' a to především V řízeních dle
zákona č' 183/2006 Sb', o Územním plánování a stavebním řádu (dále jen jako 

''stavební zákon") _
zejm' s 96 odst' 3 písm' a)' s 104 odst '1, s 105 odst' 1as 11o odst.2 písm' a) stavebního
zákona'

3.2' Pokud při realizaci stavby dle čl. 1'3' této smloL]Vy bude na Veřejné komunikaci skladován
stavební mate.iál nebo stavební buňka, má budoucí opráVněný ohlašovaci povinnost a je
povinen zaplatit místní poplaiek za užíVání veřejného prostranství

3.3' Do uzavření smlouvy o zřízenívěcného břemene služebnosti lnŽenýrské síiě' uděluje budoucí
povinný budoucímu opráVněnému práVo Volného prístupu na Pozemek za ÚčeIem zajištění stavby,
provozu, Údržby a oprav lnženýrských sítí.

3 4' Budoucí povinný se zaýazuje poskytnout budoucímu opráVněnému Veškerou součinnost
při uzavíráníVlastní smIouvy o zřízení Věcného břemene sIuŽebnosti inŽenýrské sítě'

3.5' Budoucí oprávněný se zavazuje na sVé náklady zajistit Vyhotovení geornetrického plánu se
skutečným zaměřením a VyčÍs|enim lnŽenýrských sítí, kteni bude dle čl' 2'3. této smlouvy přílohou
smlouvy o zřízení Věcného břemene sluŽebnosti inŽenýrské sítě a podkladem pro Výpočét
Náhrady dle čl.2.3'2' této smlouvy'

36' Budoucí povinný se zavazuje' po předloŽení geometrického plánu budoucím opráVněným'
zajistit Vyhotovení smlouvy o zřízení Věcného břemene sluŽebnosti inženýrské sítě a náVrhu na
vklad práVa odpovídajícího sluŽebnostj inŽenýrské sítě dle Smlouvy o zřízení Věcného břemene
služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí (dále jen jako'NáVrh na Vkad"). Písemné
náVrhy Smlouvy o zřízení Věcného břemene služebnosti inŽenýrské sítě a NáVrhu na Vk ad d]e
předchczi \'ěty se budc!cl poVLnný za.Jazu]e předloŽit budoucimu cprávněn.ř ' . P}Jia-

3'7 ' Budoucí oprávněný se zavazqe zqisliÍ na sVé náklady podání NáV.hU na vk]ad včetně Úhrady
spráVních poplatků

3 8. Budoucí opráVněný se dá]e zavazuje nečinit žádné překážky řádnému průběhu samotného
VkladoVého řízení (o NáVlhu na vklad)' Budouci oprávněný se též zavazuje na sVé náklady zajistit
Všechny podklady pro VkladoVé řízení (o NáVrhu na Vkiad), a to i podklady' které by si V souvislosti
se služebností inženýrské sítě čivkladovým řízením ]dodatečně VyŽádal katastrální úřad'

3'9' Povinnosti dle předchozích článkŮ 3'5', 3'7 a 3'B' této smlouvy je budoL]cí opráVněný povinen
sp]nit do tří měsíců ode dne oznámenÍ záméru zapoéiÍ s uŽíváním lnŽenýrských sítí stavebnímu
úřadu dle s 120 stavebního zákona nebo do tří měsícŮ od Vydání kolaudačního souhlasu s
užíVáním lnženýrských sítí dle s 122 stavebního zákona (dále téŽ jen jako 

'Termín'')' Do běhu
lhůty dle předchozí věty se nepočítá doba' po kterou budoucí opráVněný nemohl své povinnosti
p|nit z důvodů zaviněných výlučně budoucím povinným.

3.10' Budoucí opráVněný je povinen zaplatit budoucímu povinnému smluvní pokutu ve Výši 30 000''
Kč (slovy: třicet-tjsíc korun českých)' pokud budoucí opráVněný]

3.10'1 nesplní kteroukoliv ze svých povinností dle článkŮ 3'5.' 3'7' a 3'8' této smlouvy do
reÍŤi1u'

3- 10'2' nesplní svoji povinnost zaplatit budoucímu oprávněnému Náhradu řádně a Včas'

3' 1 1 ' sjednanou sm]uvní pokutu dle předchozího článku 3' 10' této sm|ouvy (dále jen jako 
'Sm luvn í

Dokuta.) je budouci oprávněný povinen zaplatit do tří (3) dnů od doručení písemné Výzvy
budoucího povinného. Povinnost budoucího opráVněného zaplatit SrnluVní pokutu nemá VliV na
jeho případnou povinnost k náhradě škody způsobené porušením této smlouvy budoucímu
poVinnému'

3'12' zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek budoucího opráVněného spln]t sVé povinnosti
dle této smlouvy. smluvni pokutu je budoucí oprávněný povinen zap]atit při každém (i



r

13. V případě prod]ení budoucího oprávněného s úhradou Náhrady je budoucí opráVněný povinen
'í"ar" 

lllI".a'á"e SmIuvní pokuty ál" článku 310'2' této smlouVy uhradit budoucímu povinnému

i"z oáÉl s.iuuni pokutu ve výši o'1% Náhrady za každý den p'odlení sÚh'adou Náhrady

i*inno"t ouoou"ido opráVněné'ho zaplatit tuto další smluvní pokutu nemá vliV na jeho případnou

povinnost k náhradě škody způsobené budoucímu povinnému porušenírn této smlouvy'

14' Smluvní strany se dohodLy Že jednotlivé písemné úkony smluvních slran budou doručovány

ÓostoLl' PoVinnost smIuVnL strany doruěit pisemnost druhé s.nluvní straně je jakmile poŠta

[ '"."".t 
J,""""'i Joruc Učin(y doručeni však nastanou itehdy' jestljže pošta písemnost vrátí

iat<o nedoručenou z důvoclŮ, Že adresat plse.'nost nevyzvedl V úloŽn lhuté neboj] odmítl převzít

'íi" 
"lJoi"š" r"řo;né V záh]aví této smlouvy nebo V obchodnl" rejsk lU)jiŽ nezdržuje' Za den

Joiue"nl "" 
v ůkovém případě povaŽuje den, kdy by|a písemnost Vrácena ]ejímu odesl]ateli'

š.L"ni .i'uny, se téŽ dohodly Že s! budóu oznamovat změny svých sídel a doručovacích adres a

to neprodleně

)pakovaném) porušení
smlouvy.

3 15. PráVa a poVLnnosti smllrVnlch
Úa]n1osti po Jzavřeni srí] olr!ry o

kterékoliV ze svých smluvních povinností specifikovaných V článku 3'9' této

stran Uvedená V to.nto článku 3 smlouvy zÚsláVají V platnost! a

ziÍzeni vécného 9řemene slUŽebnosti ]nŽenýrské sítě'

4' Další ujednáni a prohlášenismlUvních stran

:':'.:-.'.:'..-.3.J]c!ciccráv.é.ýs.dchodiŽ.tatosrnoUVajeuzav|íánastoL.rto
'a-,zzarza, a taan rkoJ

4.1'1. jnŽenýrským sitém! nebude Pozemek nl]ak dotčen nebo

4'1'2. nedojde kVydání pravomocného rozhodnutí o umístění slavby (či územního

souhlasu dle s 96 stavebního zákona) a/nebo praVomocného stavebního poVoiení (či

souhlasL] stav;bního Úřadu d e s 106 stavebního zákona) na ]nženýrské síté'

12 Přlpadné naplněni íazvazaýaci podmínky d e předchozího č]ánku 4 '] této smJouvy ner'á V V
_ 
n. """iÁ.i 

k připad.é náhíadě zpusobené škody ani na pov]nnost budouciho opráVněného

. __].l. tl:n.uiy b'.,doUcirnu pov]nnému pokud jLŽ před naplněním rozvazovacl podmínky byl

].z.-.< i.Ž€.ýrskýrn! síiěmj či přip.aVoU ]ejí Výstavby ]akko V dotčen

L'. Naaa-aa'lV3 s|anovené době k Uzav'eni Sm]ouvy o zřízeni Věcného břemene suŽebnost!
" 

.z."l'šř3 .ite n:L]že se budoL]ci opíavneny bl]doucl pov nný' domáhat ve hutě 1 roku' aby

pronláš.ni vute byo nahrazeno soudn m lozhodnutlm (s ]787 obcanslého zákoníku) Právo na

;áhradu škody č úhradu dojednané sm uvni pokL]ty tím není njjak dotčeno'

4 4 Píáva a povinnosti dohodnL]té V této smlouvě, p atí i pro případné práVní nástupce smluvních

stran nebo n'ové vastníky Pozemku' přiěernŽ srn]uvní strany jsou Vázány svýrni projevy Vůle již

áo okamŽiku podp!su téio srnlouvy Budoucí pov]nný se podpisern této smlouvy zavazuje'

oro oiroad orodete PozemnJ neDo ]eho aást'' ''avazar pievodn' {kJpni darovdc' c ;inoLl smlouvou

IlrJa"_"r".t_'"" \rabyvaIee] \ U,'av'en Smlo_Vy o ''rzeni Vécného o_emAne s'LŽebnost

inŽenýrské sítě podle této smlouVy'

4'5' Smluvní strany tímto proh|ašuji a zaručují' že:

4'5 1' jsou opráVněny podepsat, převzít a pln]t záVazky' které pro ně z této sm]ouvy

VyplýVají;

4'5.2' podepsáním této dohody ani plněním záVazkŮ z této smlouvy nedojde pod]e vědomí

a presveoeeni smluvních itran k porušení žádné sm]oL1Vy' závazku' rozhodnutí nebo

přikazu, jehoŽ stranou je nebo jemuž podléhá některá ze smlUVnich stran anj žádného

)a*ona án' jiného práVního preop]su';ež se Vztahuje na smluvní strany nebo na

ma]etek' s nímŽ nakládají]



!

4'5'3' se zdlží jakýchkoliv kroků, které by mohly Vést ke zpochybnění této smlouvy neb(

záýazkú přeizalých kteroukoli ze smluvních stran V doblé VÍře na základě a

v souvislostl s touto smlouvou

4'6' Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti' nebo ukáŽe'li se některé

ustanovení této smlouvy neplatným nebo neÚčinným, zŮstáVají ostatni ustanovení této smlouvy
V platnosti a místo neplátnýc'h nebo neúčinných Ustanovení smlouvy se pouŽijí usianovení obecně

závazného právniho předpisu; na pÍatnost a účinnost celé smlouvy nemá platnost či neúčinnost
některého ustanovení žádný VliV a smlouVa jako celek zůstáVá platnou a Účlnnou

4.7. PráVa a povinnostj neuplavené iouto smlouvou se řídí obóanskýrn zákoníkem a dále
piisluŠnýŤi p aIrými oráVními předp|sy

5. ZávěÍečnáustanovení

5.1' Tato smlouva nabýVá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranarni'

52'TulosmlouvujemoŽnéměnitnebodoplňovatpouzepísemnoudohodousmluvníchstran
Ve formě čís|ovaných dodatků této smlouvy' podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

5'3' smluvní strany prohlašují' Že skutečnosti uvedené V této smlouvě
udelu]i soJh as s jejicl' uzitim a zveie.nén;m'

5 4' Tato smlouva ]e Vyhotovena Ve dvou (2) stejnopisech s platností
povinný obdrží jeden (1) stejnopis a budoucí opráVněný jeden (1)'

Příloha:
'1' zákres do katastrální mapy

nepovažují za důVěrné a

oriqinálu, z nichž budoucí

5.5' Budoucí povinný a budoucí op.áVněný prohlašují' Že si tuto smlouvu před jejím podpisem

přečetli a jsou sezňámeni sjejím obsahem' kterému rozumí' Že by|a Uzavřena po Vzájemné

bonoae, póote je;lcn pravé a svobodné VŮle, VáŽně, určitě a srozumiteIně, nikol V tísni za nápadně

nevýhodných podmínek, což stvrzují sVÝm! podpisy'

56. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svém zasedání dne 12'6'2017

usnesením č' 21l2017'

v Klecanech dne: J/ 6 niiY , {!oítrí^", 0'1 _08_2017

BLrdoucí opíáV21'

'Ž,
ČEzDl(ib":e'".É''
lng. Jiří Duspiva

cÍz i:! 'tiihseJ' ň' r
DE:r !: lFori'Y

PS- l0r 02



.,t

v
s-

:t
iďl

KLECANY

.\

.,'t"-\
E"..

lri
i
L'

'f

:-

il

DoTcENÉ PoZEM(Y k'Ú'(lecón9

l

pé.l69/l ' NoVA PoJlsT(ovÁ skŘlŇ 1 KABEL NN 2n

p..2o2ll4 ' NoVÁ (ABELoVA TRASA NN ccó l55m

- 

sŤAVAJtcI kABEL vN 22 kV _ BEZE 7MÉNY

' 
-- 

5ÍAVAJICI kABEL NN o.4 kV _ BEZE ZMÉNY

-_-_-'_-- NoVA ŤtAsA I(ABELU NN @'4 kV

'' RoZHRANI PLocH

-- PLOTY / BL]DOVY

l
cŽonibE'. TidďÁoe'em'b*n

MILosLAv KALCÚ
rť'"]oí 

'B0 
d!9idW

KLECANY

v Bolgslgvcé p'č' 169/l'véd' kNN

+#l M-1


